令和３年１月１４日

 保護者 各位

宮城県塩釜高等学校長 遠藤 秀樹

感染予防対策の一部変更について（お願い）

 本校の教育活動に対しまして，日頃格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，１１都府県に緊急事態宣言が行われ，本県においても感染者が増加している状況を

踏まえ，地域の感染レベルについて，「レベル１」から「レベル２」に引き上げると宮城県

教育委員会より通知がありました。これを受け，本校として下記のとおり対応することとい

たしますのでお知らせいたします。

なお，手洗いやマスクの着用，身体的距離の確保などの基本的な感染症対策については，

今後も引き続き徹底してまいりますので御協力をお願いいたします。また，定期的に換気を

行う必要があるため，温かい服装を心掛けるようお願いいたします。

記

１ 出席停止の取扱いについて

本人だけでなく，同居の家族の方に発熱等の風邪症状がみられる場合でも，登校を控

えてください。特に，発熱の場合は解熱後３日が経過するまで登校を控えていただきま

す。これらの場合，欠席にはなりません。

２ 各教科における予防対策について

「生徒が長時間近距離で対面形式となるグループワーク」や「近距離で一斉に大きな

声で話す活動」など，感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い学習活動について

は，可能な限り実施を控えます。

３ 部活動について

（１）現在行っている感染症対策を徹底し，近距離で組み合ったり，接触したり，向かい

合って発声するなど感染リスクの高い活動は，実施を控えます。

（２）公式大会参加については，大会主催者の感染防止対策の遵守を徹底します。

（３）練習試合については，相手校と十分に感染対策について協議し，実施の可否を検討

します。

４ アルバイトについて

実施については，事業所と感染予防対策について十分相談し，慎重に判断してくだ

さい。

担当 教頭 藤垣，小畑
西キャンパス 022-362-1011
東キャンパス 022-362-0188